第２回理事会議事要旨

日時 令和元年８月１９日（月）午後６時から午後７時３０分

場所 県民総合運動公園陸上競技場内１回１１４会議室

出席者

齋藤・住吉・山田・福山・西島・内山・中村・原・大山・永嶋（理事１０名）

永田・太田黒（事務局２名）

 会  議  内  容

１ 開会

２ あいさつ    挨拶：齋藤理事長

３ 自己紹介

４ 議長選出    議長：齋藤理事長

５ 報告

（１）総合型クラブの登録・認証制度について

・齋藤理事長から６月２７日（木）福岡県での説明会の報告。

・事務局から登録・認証制度の概要について説明。

（２）九州ﾌﾞﾛｯｸｸﾗﾌﾞﾈｯﾄﾜｰｸｱｸｼｮﾝ 2019inみやざき実行委員会について

 ・齋藤理事長から７月５日（金）宮崎県で開催された実行委員会の内容について報告。

 ・事務局から、近日中に開催案内がある予定であることと、併せて本協議会から研修事業と

してマイクロバスを活用して参加を促進する旨補足説明。

（３）SCS研修会について

 ・山田理事から８月２４日（土）SCS研修会の参加申込状況や内容の説明。

（４）第９回県内クラブ交流大会について

 ・齋藤理事長から参加意向調査の結果及び今後の予定を報告。

（５）くまもと・高齢者や障害者にやさしいまちづくり推進協議会に係る委員の推薦について

 ・齋藤理事長から福山氏が委員に就任した旨報告。

６ 議事

（１）新規プロジェクトについて

 ・齋藤理事長から、第２回常任委員会にて協議した結果を報告。

 ・事務局からプロジェクトメンバーの役割や任期等について協議が必要である旨説明。

―協議の結果―

 ・プロジェクトメンバーの任期は２年（理事と同じ）とする。

 ・費用弁償として会議に係る旅費を支払う。

 ・主な目的は「総合型クラブの認知度アップ」のため、企画をしていただくこととなった。

 ・８月中にメンバーの内諾をとり、今後常任委員会開催に合わせて開催していく。

７ その他

（１）一般財団法人熊本県スポーツ振興事業団からの依頼について

 ・事務局から８月２４日の研修会にて配付される旨説明。

（２）石川県研修会への対応について

 ・事務局から太田黒が対応する旨報告。

（３）イトメンの発注状況について

 ・今年度の本協議会のイトメン収益について報告。

（４）自己点検・評価指標の活用事例調査について

 ・JSPO及び SC全国ネットワークから調査依頼があった旨報告。事務局で回答。

（５）各ブロック及び熊本県教育委員会、熊本市スポーツ振興課、公益財団法人熊本県体育協

会からの報告事項について

 ・特になし。今後は各理事から情報提供等あればお願いしたい旨依頼。

８ 閉会